
 
Příloha k protokolu o SZZ č. Diplomant: Renáta Pokorná 

Vysoká škola: Jihočeská univerzita Fakulta: Pedagogická fakulta 

Katedra: Katedra tělesné výchovy a sportu  Aprobace: Učitelství pro 1. stupeň ZŠ 

Odevzdání posudku: 23. 1. 2012 Vedoucí diplomové práce: PaedDr. Gustav Bago, Ph.D.  

 

 
 
 
 

POSUDEK    DIPLOMOVÉ    PRÁCE 
 
 

  
Zjišt ění podílu a přiměřenosti sportovní gymnastiky ve výuce 

tělesné výchovy na prvním stupni ZŠ vzhledem k současné úrovni 
pohybových schopností a dovedností dětí 

(téma) 
 

 
  
 

 

Diplomová práce posluchačky Pokorné o rozsahu 83 stran textu, tabulek a grafů, 

se zabývá výukou gymnastiky na prvním stupni ZŠ.  

Cílem bylo pomocí nestandardizovaného dotazníku zjistit podíl gymnastiky 

v tělesné výchově jednotlivých škol a přiměřenost zařazovaných cvičení vzhledem 

k věku žáků.  

Zpracování práce po formální stránce je dobré. Posluchačka se dopustila jen 

drobných chyb. Vytknul bych, že v teorii se některé kapitoly opírají pouze o jednu 

literaturu. V práci je kapitola „Charakteristika sledovaného souboru“ i v teorii, zde by 

to chtělo jiný název, např. „Charakteristika mladšího školního věku“. Hypotézy by 

mohly mít přesnější formulace, ne „předpokladem je fakt“, nebo „jistě můžeme 

předpokládat“. Referenční seznam literatury je podle normy, ale u internetových 

zdrojů je třeba uvést, název dokumentu, který byl z www adresy získán.  

Za hlavní nedostatek v obsahové stránce práce považuji, že posluchačka na 

hypotézy jednoznačně neodpovídá na konci práce, ale pouze je můžeme odvodit 

z diskuze a závěrů. Stejně neobratně odpovídá i na cíl práce v závěru.  



Závěr: Posluchačka projevovala aktivní přístup při zpracování práce, přesto se 

nevyvarovala některých zásadních obsahových chyb. Práce přesto splňuje podmínky 

kladené na diplomovou práci a doporučuji práci k obhajobě. 

 
 
Otázky k obhajobě:  
 

1) Odpovězte jednoznačně na vámi stanovené hypotézy. 
 

2) Zkuste shrnout, převládající způsob výuky gymnastiky na prvním stupni ZŠ na 
sledovaných školách.  

 
 
                                  

 
 

 
 
 
 
 
Návrh na klasifikaci diplomové práce: dobře 
 
 
 
 
 
 
 
        PaedDr. Gustav Bago, Ph.D., v.r. 

................................................................................................ 
podpis vedoucího diplomové práce   

 
 
 
 
 
 
 
 
 

V Českých Budějovicích dne 22. 1. 2012 
 
 
 
 
 

Stupeň klasifikace: Výborně velmi dobře dobře nevyhověl 

 



 
Příloha k protokolu o SZZ č. Diplomant: Renáta Pokorná 

Vysoká škola: Jihočeská univerzita Fakulta: Pedagogická fakulta 

Katedra: Katedra tělesné výchovy a sportu  Aprobace: Učitelství pro 1. stupeň ZŠ 

Odevzdání posudku: 23. 1. 2012 Vedoucí diplomové práce: PaedDr. Gustav Bago, Ph.D.  

 

 
 
 
 

POSUDEK    DIPLOMOVÉ    PRÁCE 
 
 

  
Zjišt ění podílu a přiměřenosti sportovní gymnastiky ve výuce 

tělesné výchovy na prvním stupni ZŠ vzhledem k současné úrovni 
pohybových schopností a dovedností dětí 

(téma) 
 

 
  
 

 

Diplomová práce posluchačky Pokorné o rozsahu 83 stran textu, tabulek a grafů, 

se zabývá výukou gymnastiky na prvním stupni ZŠ.  

Cílem bylo pomocí nestandardizovaného dotazníku zjistit podíl gymnastiky 

v tělesné výchově jednotlivých škol a přiměřenost zařazovaných cvičení vzhledem 

k věku žáků.  

Zpracování práce po formální stránce je dobré. Posluchačka se dopustila jen 

drobných chyb. Vytknul bych, že v teorii se některé kapitoly opírají pouze o jednu 

literaturu. V práci je kapitola „Charakteristika sledovaného souboru“ i v teorii, zde by 

to chtělo jiný název, např. „Charakteristika mladšího školního věku“. Hypotézy by 

mohly mít přesnější formulace, ne „předpokladem je fakt“, nebo „jistě můžeme 

předpokládat“. Referenční seznam literatury je podle normy, ale u internetových 

zdrojů je třeba uvést, název dokumentu, který byl z www adresy získán.  

Za hlavní nedostatek v obsahové stránce práce považuji, že posluchačka na 

hypotézy jednoznačně neodpovídá na konci práce, ale pouze je můžeme odvodit 

z diskuze a závěrů. Stejně neobratně odpovídá i na cíl práce v závěru.  



Závěr: Posluchačka projevovala aktivní přístup při zpracování práce, přesto se 

nevyvarovala některých zásadních obsahových chyb. Práce přesto splňuje podmínky 

kladené na diplomovou práci a doporučuji práci k obhajobě. 

 
 
Otázky k obhajobě:  
 

1) Odpovězte jednoznačně na vámi stanovené hypotézy. 
 

2) Zkuste shrnout, převládající způsob výuky gymnastiky na prvním stupni ZŠ na 
sledovaných školách.  

 
 
                                  

 
 

 
 
 
 
 
Návrh na klasifikaci diplomové práce: dobře 
 
 
 
 
 
 
 
        PaedDr. Gustav Bago, Ph.D., v.r. 

................................................................................................ 
podpis vedoucího diplomové práce   

 
 
 
 
 
 
 
 
 

V Českých Budějovicích dne 22. 1. 2012 
 
 
 
 
 

Stupeň klasifikace: Výborně velmi dobře dobře nevyhověl 

 


